
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2016 №395 

г. Качканар

О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Качканарского городского округа 
по вопросам предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», на основании Положения об Управлении 
образованием Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 494 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление 
в общеобразовательное учреждение Качканарского городского округа» 
следующее изменение:

1) подпункт 2.15.3. пункта 2 главы 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться 
требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, 
в которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 
информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

2. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 11.04.2014 № 485 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного

Типография ООО «Скиф», г. Качканар, ул .Тургенева, 1. 
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. т. 2000 экз.



2

дневника и электронного журнала успеваемости муниципальными 
образовательными учреждениями» следующее изменение:

1) подпункт 2.9.3. пункта 2 главы 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться 
требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, 
в которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 
информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

3. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 483 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования по основным общеобразовательным программам, а также 
дополнительного образования в образовательных учреждениях 
Качканарского городского округа» следующее изменение:

1) подпункт 2.9.3. пункта 2 главы 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться 
требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, 
в которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 
информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

4. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 493 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» 
следующее изменение:

1) пункт 22 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться 
требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, в 
которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 
информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».



5. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 484 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации о результатах сданных экзаменов, тестировании и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные 
учреждения Качканарского городского округа» следующее изменение:

1) подпункт 2.4.1. пункта 2 главы 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться 
требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, 
в которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 
информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского окру] 'а С.М. Набоких


